PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005366/2020

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº 172/2020, Decreto Municipal 010/2022
e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no dia
21/11/2022, às 09h00min, objetivando Registro de Preços para aquisição de materiais
e equipamentos para execução de ações de educação alimentar e nutricional e
avaliação nutricional nas escolas municipais de ensino, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no  Edital e seus Anexos. O edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br)
e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2022.026E0600012.02.0015

Fundão/ES, 03 de novembro de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial